
     
 
 
 
 
 
 

 
 

DIARIO-OFICIAL 31 DE OUTUBRO DE 2018 

ANO II- AMAPÁ DO MARANHÃO, MARANHÃO, 31 DE OUTUBRO DE 2018. 

EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO – MA  

  

AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2018.  

 

A Prefeitura Municipal de Amapá do Maranhão- MA, através da sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, 

torna público para conhecimento dos interessados que está realizando Chamada Pública, do tipo menor peço por 

item, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios diversos da Agricultura Familiar para a composição de 

merenda escolar em conformidade com as resoluções CD/FNDE 038/2009 e 025/2012 para atender as 

necessidades do Município, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e 

as condições do Edital à realizar-se às 15:00 horas do dia 19 de novembro 2018. A sessão pública de julgamento 

será realizada nas dependências da Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, 

localizado à Av. Tancredo Neves s/nº, Centro, CEP: 65293-000, Amapá do Maranhão/MA, no dia, hora e local 

acima citado, em que serão recebidos os envelopes de habilitação e projetos de venda, o Edital e maiores 

informações poderão ser obtidas no endereço citado, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 horas. Amapá 

do Maranhão/MA, 20 de outubro de 2018. Silas Ribeiro Gonçalves – Presidente da CPL . 

 

 

  

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGAO PRESENCIAL SRP Nº030/2018. 

  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018 A Prefeitura Municipal de Amapá do Maranhão- MA, através do Pregoeiro, 

torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, do 

tipo menor preço por item, que tem como Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresas 

para o fornecimento de material de limpeza e higienização para atender o município de Amapá do Maranhão. 

Data da Abertura: 16/11//2018 às 15:00 horas. De acordo com a Lei nº 10.520/02, da Lei Complementar nº 123/2006 

e alterações e subsidiariamente no que couber a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. O Edital poderá ser consultado 

na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Av. Tancredo 

Neves, s/n, Centro, de segunda a sexta feira, no horário de expediente da CPL Amapá do MaranhãoMA. Silas 

Ribeiro Gonçalves Pregoeiro 


